КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 81

имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля»
Кулибина ул., 58  г. Челябинск, Россия, 454085, тел.(351) 772-44-66

ПРИКАЗ

_25.05.2021г____________                            № 147

Об участии в межведомственной

профилактической акции «Подросток»

в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.016.1999 № 120-ФЗ «О системе

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение

распоряжения Администрации  города Челябинска от 25.01.2021 № 527 «О проведении

межведомственных  профилактических  акций на территории города Челябинска в  2021году»,

планом работы Комитета по делам образования города Челябинска на 2021 год, , в целях

профилактики  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и

занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении,

состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных

учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции

«Подросток» в 20219 году (далее – Акция) в летний период 2021 года.

2. Утвердить штаб по проведению Акции, в следующем составе:

- Ахатов М.Ш., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Шестопалова С.В., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

-Глауб Т.Н.., зам. директора по ВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Кошкина Ю.Г., педагог-психолог МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Миндеева  С.В. (июнь) , Шестопалова С.В. (июль), Мещерягина О.В. (август), исполняющий

обязанности социального педагога МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Инспектор ОПНД ОП «Тракторозаводский» (по согласованию),

- Представитель КТОС (по согласованию).

3. Вменить в обязанности штаба:

- подготовку нормативно-правовой базы по проведению Акции в МБОУ «СОШ № 81 г.

Челябинск»;

- организацию работы «горячей телефонной линии» по проблемам детской безнадзорности в

течение акции (тел. 772-44-66, с 09-00 до 16-00);

- организацию работы в период летних каникул с семьями и детьми, нуждающимися в особой

поддержке государства, находящимися в социально-опасном положении, состоящих на

профилактических учетах, в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;

Глауб Т.Н.-  разработать план мероприятий по проведению Акции в срок до 01.06.2021 г.,

- способствовать организации занятости детей группы социального риска в период летних

каникул (совместно с классными руководителями).

4. Ответственному за работу сайта – Мединой Е.Г. – обеспечить оперативное

размещение информации по проблеме профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на сайте ОО, в рамках Акции.

5. Педагогу-психологу – Ю.Г. Кошкиной:

- обеспечить разработку и реализацию планов индивидуально-профилактической работы с

несовершеннолетними, выявленными в ходе Акции;

- организовать оказание необходимой психолого-педагогической помощи

несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном

положении или нуждающимся в особой поддержке государства.

6. Исполняющему обязанности социального педагога –.Шестопаловой С.В. (июль),

Мещерягиной О.В. (август):,социальному педагогу –Миндеевой С.В.(июнь)

- организовать работу, в соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия, по

оказанию социально-педагогической и социально-психологической помощи выявленным детям

и семьям группы риска, в соответствии с планом мероприятий по реализации программы

реабилитации семьи и детей (ребенка) группы риска;

- обеспечить разработку и реализацию планов индивидуально-профилактической работы с

несовершеннолетними, выявленными в ходе Акции;

- подготовить и представить отчетную (текстовую и статистическую) документацию о

результатах проведения Акции в Структурное подразделение МКУ «ЦОДОО» по

Тракторозаводскому району до 05 июня, до 05 июля, до 05 августа, до 02 сентября 2021 года , а

также оперативно, по запросу.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»      О.В. Мещерягина

С приказом ознакомлен:

№№ ФИО дата подпись

1 Ахатов М.Ш.

2 Шестопалова С.В.

3 Миндеева С.В.

4 Кошкина Ю.Г.

5 Глауб Т.Н.

6 Медина Е.Г.